

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

Администрация поселка Коренево Кореневского района Курской области.

(организация, адрес, телефон, факс)

ИП Плиско Ирина Вячеславовна

(организация, адрес, телефон, факс)

Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Курская область п. Коренево ул. Октябрьская дом № 26.

(наименование, адрес)

Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Курская область п. Коренево ул. Октябрьская дом № 26.

(наименование)

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

ДТ/2-22

20.09.2022

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	07.11.2022	20.09.2022	30.11.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛСР 02-01-01, Благоустройство.

Основание: Шифр 03-22/08

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 942,91 (102,19) тыс.руб.

Средства на оплату труда 21,88 (0,82) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 97,91 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3			0,15					
			1 ОТ					1 288,05		193,21	26,65	5 149,00
			2 ЭМ					3 690,72		553,61		
			3 в т.ч. ОТм					398,18		59,73	26,65	1 592,00
			ЗТ	чел.-ч	155		23,25					
			ЗТм	чел.-ч	39,05		5,8575					
			Итого по расценке					4 978,77		746,82		
			ФОТ							252,94		6 741,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			258,00		6 876,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			136,59		3 640,00
			Всего по позиции							1 141,41		
2	2	ФЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3			0,39					
			1 ОТ					92,08		35,91	26,65	957,00
			2 ЭМ					287,60		112,16		
			3 в т.ч. ОТм					37,57		14,65	26,65	390,00
			ЗТ	чел.-ч	11,7		4,563					
			ЗТм	чел.-ч	2,96		1,1544					
			Итого по расценке					379,68		148,07		
			ФОТ							50,56		1 347,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			51,57		1 374,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			27,30		727,00
			Всего по позиции							226,94		
3	3	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (ЩЕБЕНЬ, АСФАЛЬТ)	1 т груза			98,4	3,28		322,75		
			Всего по позиции							322,75		
4	4	ФССЦпг-03-21-01-001	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км (ЩЕБЕНЬ, АСФАЛЬТ)	1 т груза			98,4	2,91		286,34		
			Всего по позиции							286,34		
Итоги по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)										1 503,98		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										229,12		
Эксплуатация машин										1 274,86		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										74,38		
Строительные работы										1 977,44		
Строительные работы										1 691,10		
в том числе:												
оплата труда										229,12		
эксплуатация машин и механизмов										988,52		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										74,38		
накладные расходы										309,57		
сметная прибыль										163,89		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										286,34		
Итого ФОТ (справочно)										303,50		
Итого накладные расходы (справочно)										309,57		
Итого сметная прибыль (справочно)										163,89		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы										1 977,44		
Раздел 2. Тип 1 А/б покрытие проезда (100 м x 3 м) S=300 м2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,09					
			1 ОТ					76,75		6,91	26,65	184,00
			2 ЭМ					3 030,55		272,75		
			3 в т.ч. ОТм					385,16		34,66	26,65	924,00
			4 М					4,34		0,39		
			ЗТ	чел.-ч	9,84		0,8856					
			ЗТм	чел.-ч	28,53		2,5677					
			Итого по расценке					3 111,64		280,05		
			ФОТ							41,57		1 108,00
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1		%	92		92			38,24		1 019,00
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1		%	46		46			19,12		510,00
		Всего по позиции								337,41		
6	6	ФССЦпр-03-21-01-020	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза			157,5	15,35		2 417,63		
		ФЕР01-01-013-08										
		Всего по позиции								2 417,63		
7	7	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,9					
			1 ОТ					106,88		96,19	26,65	2 563,00
			2 ЭМ					241,58		217,42		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		23,72	26,65	632,00
			ЗТ	чел.-ч	12,53		11,277					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		2,358					
			Итого по расценке					348,46		313,61		
			ФОТ							119,91		3 195,00
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1		%	92		92			110,32		2 939,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1		%	46		46			55,16		1 470,00
		Всего по позиции								479,09		
8	8	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,6					
		1 ОТ						115,49		69,29	26,65	1 847,00
		2 ЭМ						3 262,79		1 957,67		
		3 в т.ч. ОТм						171,22		102,73	26,65	2 738,00
		4 М						12,20		7,32		
П,Н		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0							
		ЗТ		чел.-ч	14,4		8,64					
		ЗТм		чел.-ч	13,88		8,328					
		Итого по расценке						3 390,48		2 034,28		
		ФОТ								172,02		4 585,00
		Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	147		147			252,87		6 740,00
		Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			163,42		4 356,00
		Всего по позиции								2 450,57		
9	9	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			66	45,92		3 030,72		
		(Автомобильные дороги)										
		Всего по позиции								3 030,72		
10	10	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,3					
		1 ОТ						269,61		80,88	26,65	2 155,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					7 442,38		2 232,71		
			3 в т.ч. ОТм					429,14		128,74	26,65	3 431,00
			4 М					22 322,55		6 696,77		
			ЗТ	чел.-ч	33		9,9					
			ЗТм	чел.-ч	37,37		11,211					
			Итого по расценке					30 034,54		9 010,36		
			ФОТ							209,62		5 586,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			308,14		8 211,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			199,14		5 307,00
			Всего по позиции							9 517,64		
11	11	ФССЦпг-03-21-01-030 ФЕР27-04-006-01	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-97,92	19,29		-1 888,88		
			Всего по позиции							-1 888,88		
12	12	ФССЦпг-03-21-01-130 ФЕР27-04-006-01	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			97,92	58,65		5 743,01		
			Всего по позиции							5 743,01		
13	13	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (5 см)	1000 м2			0,3					
			1 ОТ					154,49		46,35	26,65	1 235,00
			2 ЭМ					4 510,84		1 353,25		
			3 в т.ч. ОТм					101,52		30,46	26,65	812,00
			4 М					1 056,43		316,93		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	м	0							
			ЗТ	чел.-ч	16,63		4,989					
			ЗТм	чел.-ч	7,86		2,358					
			Итого по расценке					5 721,76		1 716,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							76,81		2 047,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			112,91		3 009,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			72,97		1 945,00
		Всего по позиции									1 902,41	
14	14	ФЕР27-06-032-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-02 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,3					
		1 ОТ						2,41	2	1,45	26,65	39,00
		2 ЭМ						182,05	2	109,23		
		3 в т.ч. ОТм						4,14	2	2,48	26,65	66,00
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2						
		ЗТ		чел.-ч	0,29	2	0,174					
		ЗТм		чел.-ч	0,33	2	0,198					
		Итого по расценке									184,46	
		ФОТ									3,93	105,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			5,78		154,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			3,73		100,00
		Всего по позиции									120,19	
15	15	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т			36	491,01			17 676,36	
		Всего по позиции									17 676,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	16	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-36	19,29		-694,44		
			Всего по позиции							-694,44		
17	17	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			36	58,65		2 111,40		
			Всего по позиции							2 111,40		
Итоги по разделу 2 Тип 1 А/б покрытие проезда (100 м x 3 м) S=300 м2 :												
Итого прямые затраты (справочно)										41 861,31		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										301,07		
Эксплуатация машин										13 831,75		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										322,79		
Материалы										27 728,49		
Строительные работы										43 203,11		
Строительные работы										35 514,39		
в том числе:												
оплата труда										301,07		
эксплуатация машин и механизмов										6 143,03		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										322,79		
материалы										27 728,49		
накладные расходы										828,26		
сметная прибыль										513,54		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										7 688,72		
Итого ФОТ (справочно)										623,86		
Итого накладные расходы (справочно)										828,26		
Итого сметная прибыль (справочно)										513,54		
Итого по разделу 2 Тип 1 А/б покрытие проезда (100 м x 3 м) S=300 м2										43 203,11		
Раздел 3. Тип 2 Площадка для разворота и остановки автотранспорта (10 м x 9 м); (10 м x 9 м.); (6 м x 4 м) S=204 м2												
18	18	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,0612					
1 ОТ										76,75	4,70	26,65
												125,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					3 030,55		185,47		
			3 в т.ч. ОТм					385,16		23,57	26,65	628,00
			4 М					4,34		0,27		
			ЗТ	чел.-ч	9,84		0,602208					
			ЗТм	чел.-ч	28,53		1,746036					
			Итого по расценке					3 111,64		190,44		
			ФОТ							28,27		753,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			26,01		693,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			13,00		346,00
			Всего по позиции							229,45		
19	19	ФССЦпг-03-21-01-020 ФЕР01-01-013-08	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза			107,1	15,35		1 643,99		
			Всего по позиции							1 643,99		
20	20	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,612					
			1 ОТ					106,88		65,41	26,65	1 743,00
			2 ЭМ					241,58		147,85		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		16,13	26,65	430,00
			ЗТ	чел.-ч	12,53		7,66836					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		1,60344					
			Итого по расценке					348,46		213,26		
			ФОТ							81,54		2 173,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			75,02		1 999,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			37,51		1 000,00
			Всего по позиции							325,79		
21	21	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,408					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					115,49		47,12	26,65	1 256,00
			2 ЭМ					3 262,79		1 331,22		
			3 в т.ч. ОТм					171,22		69,86	26,65	1 862,00
			4 М					12,20		4,98		
П,Н		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	14,4		5,8752					
			ЗТм	чел.-ч	13,88		5,66304					
			Итого по расценке					3 390,48		1 383,32		
			ФОТ							116,98		3 118,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			171,96		4 583,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			111,13		2 962,00
			Всего по позиции							1 666,41		
22	22	ФССЦ-02.3.01.02-0013	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3			44,88	45,92		2 060,89		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							2 060,89		
23	23	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			0,204					
			1 ОТ					269,61		55,00	26,65	1 466,00
			2 ЭМ					7 442,38		1 518,25		
			3 в т.ч. ОТм					429,14		87,54	26,65	2 333,00
			4 М					22 322,55		4 553,80		
			ЗТ	чел.-ч	33		6,732					
			ЗТм	чел.-ч	37,37		7,62348					
			Итого по расценке					30 034,54		6 127,05		
			ФОТ							142,54		3 799,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			209,53		5 585,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			135,41		3 609,00
		Всего по позиции								6 471,99		
24	24	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-66,5856	19,29		-1 284,44		
		Всего по позиции								-1 284,44		
25	25	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			66,5856	58,65		3 905,25		
		Всего по позиции								3 905,25		
26	26	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (5 см)	1000 м2			0,204					
		1 ОТ						154,49		31,52	26,65	840,00
		2 ЭМ						4 510,84		920,21		
		3 в т.ч. ОТм						101,52		20,71	26,65	552,00
		4 М						1 056,43		215,51		
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	16,63		3,39252					
		ЗТм		чел.-ч	7,86		1,60344					
		Итого по расценке								5 721,76	1 167,24	
		ФОТ									52,23	1 392,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			76,78		2 046,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			49,62		1 322,00
		Всего по позиции									1 293,64	
27	27	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			0,204					
		1 ОТ						4,82	2	1,97	26,65	53,00
		2 ЭМ						257,15	2	104,92		
		3 в т.ч. ОТм						5,37	2	2,19	26,65	58,00
П,Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	2						
		ЗТ		чел.-ч	0,58	2	0,23664					
		ЗТм		чел.-ч	0,41	2	0,16728					
		Итого по расценке									261,97	106,89
		ФОТ									4,16	111,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			6,12		163,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			3,95		105,00
		Всего по позиции									116,96	
28	28	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т			24,48	491,01		12 019,92		
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)										
		Всего по позиции									12 019,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	29	ФССЦпг-03-21-01-030 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			-24,48	19,29		-472,22		
			Всего по позиции							-472,22		
30	30	ФССЦпг-03-21-01-130 ФССЦ-04.2.01.01-0049	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза			24,48	58,65		1 435,75		
			Всего по позиции							1 435,75		
Итого по разделу 3 Тип 2 Площадка для разворота и остановки автотранспорта (10 м x 9 м); (10 м x 9 м.); (6 м x 4 м) S=204 м2 :												
			Итого прямые затраты (справочно)							28 497,34		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							205,72		
			Эксплуатация машин							9 436,25		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							220,00		
			Материалы							18 855,37		
			Строительные работы							29 413,38		
			Строительные работы							24 185,05		
			в том числе:									
			оплата труда							205,72		
			эксплуатация машин и механизмов							4 207,92		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							220,00		
			материалы							18 855,37		
			накладные расходы							565,42		
			сметная прибыль							350,62		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							5 228,33		
			Итого ФОТ (справочно)							425,72		
			Итого накладные расходы (справочно)							565,42		
			Итого сметная прибыль (справочно)							350,62		
			Итого по разделу 3 Тип 2 Площадка для разворота и остановки автотранспорта (10 м x 9 м); (10 м x 9 м.); (6 м x 4 м) S=204 м2							29 413,38		
Раздел 4. Малые архитектурные формы												
31	31	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3			0,01098					
			1 ОТ					2 184,00		23,98	26,65	639,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	280		3,0744					
			Итого по расценке					2 184,00		23,98		
			ФОТ							23,98		639,00
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от способом 21.12.2020 Прил. п.1.2	%	89		89			21,34		569,00
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020 Прил. п.1.2	%	40		40			9,59		256,00
			Всего по позиции							54,91		
32	32	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,00486					
			1 ОТ					106,88		0,52	26,65	14,00
			2 ЭМ					241,58		1,17		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		0,13	26,65	3,00
			ЗТ	чел.-ч	12,53		0,0608958					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		0,0127332					
			Итого по расценке					348,46		1,69		
			ФОТ							0,65		17,00
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1	%	92		92			0,60		16,00
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1	%	46		46			0,30		8,00
			Всего по позиции							2,59		
33	33	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3			0,011					
			1 ОТ					1 053,00		11,58	26,65	309,00
			2 ЭМ					1 566,06		17,23		
			3 в т.ч. ОТм					244,39		2,69	26,65	72,00
			4 М					909,27		10,00		
Н		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,122					
			ЗТ	чел.-ч	135		1,485					
			ЗТм	чел.-ч	18,12		0,19932					
			Итого по расценке					3 528,33		38,81		
			ФОТ							14,27		381,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве 21.12.2020 Прил. п.6		%	102		102			14,56		389,00
		Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве 11.12.2020 Прил. п.6		%	58		58			8,28		221,00
		Всего по позиции								61,65		
34	34	ФССЦ- 04.1.02.05- 0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			1,122	592,76		665,08		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
		Всего по позиции								665,08		
35	35	ФЕР06-03-004- 08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т			0,12					
		1 ОТ						408,85		49,06	26,65	1 307,00
		2 ЭМ						425,84		51,10		
		3 в т.ч. ОТм						51,59		6,19	26,65	165,00
		4 М						72,21		8,67		
H		07.3.02.11 Конструкции стальные		т	1		0,12					
		ЗТ		чел.-ч	42,5		5,1					
		ЗТм		чел.-ч	4,16		0,4992					
		Итого по расценке						906,90		108,83		
		ФОТ								55,25		1 472,00
		Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от конструкции и работы в строительстве 21.12.2020 Прил. п.6		%	102		102			56,36		1 501,00
		Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от конструкции и работы в строительстве 11.12.2020 Прил. п.6		%	58		58			32,05		854,00
		Всего по позиции								197,24		
36	36	ФССЦ- 15.2.03.04- 0061	Скамья парковая: СК-25, размеры 1800x480x1030 мм	шт			4	1 716,69		6 866,76		
			(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
		Всего по позиции								6 866,76		
37	37	ФССЦ- 15.2.03.06- 0013	Урна переворачивающаяся из стального листа, на ножках из стальной трубы, окрашенная, размер 1100x485x235 мм	шт			2	524,20		1 048,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)													
Всего по позиции										1 048,40			
Итоги по разделу 4 Малые архитектурные формы :													
Итого прямые затраты (справочно)										8 753,55			
в том числе:													
Оплата труда рабочих										85,14			
Эксплуатация машин										69,50			
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										9,01			
Материалы										8 598,91			
Строительные работы										8 896,63			
в том числе:													
оплата труда										85,14			
эксплуатация машин и механизмов										69,50			
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										9,01			
материалы										8 598,91			
накладные расходы										92,86			
сметная прибыль										50,22			
Итого ФОТ (справочно)										94,15			
Итого накладные расходы (справочно)										92,86			
Итого сметная прибыль (справочно)										50,22			
Итого по разделу 4 Малые архитектурные формы										8 896,63			
Итоги по акту:													
Итого прямые затраты (справочно)										80 616,18		693 750,00	
в том числе:													
Оплата труда рабочих										821,05		21 881,00	
Эксплуатация машин										24 612,36		259 654,00	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										626,18		16 688,00	
Материалы										55 182,77		412 215,00	
Строительные работы										83 490,56		770 354,00	
Строительные работы										70 287,17		630 266,00	
в том числе:													
оплата труда										821,05		21 881,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 кв 2022 СМР Минстрой России Письмо № 7009-ИФ-09 от 24.02.2022	эксплуатация машин и механизмов							11 408,97	10,48	119 566,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							626,18		16 688,00
		1 кв 2022 СМР Минстрой России Письмо № 7009-ИФ-09 от 24.02.2022	материалы							55 182,77	7,47	412 215,00
			накладные расходы							1 796,11		47 866,00
			сметная прибыль							1 078,27		28 738,00
		1 кв 2022 (ПГ2), Письмо Минстроя России от 24.02.2022 г. №7009-ИФ09, прил.4	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							13 203,39	10,61	140 088,00
			Итого ФОТ (справочно)							1 447,23		38 569,00
			Итого накладные расходы (справочно)							1 796,11		47 866,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 078,27		28 738,00
			Непредвиденные затраты 2%							1 669,81		15 407,00
			Итого с непредвиденными							85 160,37		785 761,00
			НДС 20%							17 032,07		157 149,00
			ВСЕГО по акту							102 192,44		942 910,00

Сдал: ИП Плиско Ирина Вячеславовна

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Администрация поселка Коренево Кореневского района Курской области.
Глава поселка Коренево

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



(Плиско И.В.)

(Пугачев Р.В.)

